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Meteor米特
台灣學生生活消費大調查



Meteor 全台最火學生社群

一個專屬學生的匿名論壇

青春期的煩惱、宣洩、討論、解惑
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全台唯一專屬學生的校園社群

學生證



媒體使用行為
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學生最常接觸的媒體
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4%

26%

32%

24%

15%

2小時以下 2-4小時 4-6小時 6-8小時 8小時以上

每日使用手機時間
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米特用戶使用習慣

使用時段

38%

14%
19%

5%

23%

0.3% 1%

中華電信

台灣之星

遠傳電信

亞太電信

台灣大哥大

國外

其他

電信系統
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手機功能使用

0.3%

1%

1%

2%

3%

3%

4%

7%

7%

7%

9%

11%

12%

15%

16%

其他

傳簡訊

收信

GPS 導航

看新聞

行事曆、安排行程

打電話

看電影、追劇

瀏覽網頁

手遊

拍照、錄影、錄音

聽音樂

 Youtube

通訊軟體(Messenger、LINE)

社群 (Meteor、FB、IG、Tiktok、twitter)
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社群內互動模式
61%

23%

13%

2% 1% 0.2% 0.5%

會按愛心 我都潛水 留言 分享 成為會員 抖內抖起來 其他
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使用手機品牌

61%

15%

8%

3% 2% 2% 1% 1% 0%

6%

 iPhone  Samsung  OPPO 小米 Vivo  SONY  Google Phone 華為  LG 其他
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瀏覽網站類型

26%

18%

13% 13%
12%

10%

4%
3%

2%

時尚娛樂類 新聞類 遊戲類 文青類 論壇類 運動類 政治類 財經類 其他
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常使用的APP類型
21%

16%
15%

11% 11%
10%

4% 4% 4%

3%

0.2%

社交 影片 娛樂 遊戲 照片 購物 交通 美食餐飲 工具程式 新聞 其他
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社群中，喜愛的瀏覽內容

0.4%

6%

7%

8%

9%

9%

9%

10%

11%

13%

17%

其他

美妝分享

課業資訊

藝人動態

正妹帥哥

新聞時事

可愛寵物

穿搭分享

生活資訊

迷因梗圖

同學好友日常



生活消費行為
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每月可支配的零用錢額度

50%

24%

12%

7%

7%

3,000元以下
3,001-5,000元
5,001-8,000元
8,001-10,000元
10,000元以上
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平常消費的付款方式

66%

10% 8% 6% 5%
2% 1% 1%

現金 簽帳金融卡  LINE Pay 信用卡  Apple Pay/
Samsung Pay

台灣Pay 街口支付 其他
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心中第一個想到的銀行

3%
0.2%
0.2%
0.3%
0.3%
0.4%
0.4%
0.4%
0.4%
0.4%
0.5%
0.5%
1%
1%

1%
1%

2%
2%

3%
4%

7%
8%

14%
15%

35%

其他
王道銀行
台中銀行
華南銀行
彰化銀行
凱基銀行
台灣銀行
永豐銀行
第一銀行
上海商銀
樂天銀行
合作金庫
聯邦銀行
中華郵政
新光銀行
元大銀行

郵局
土地銀行
花旗銀行

LINE BA NK
富邦銀行
台新銀行
國泰世華
玉山銀行
中國信託
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最想辦的信用卡

8%

1%

1%

3%

4%

5%

8%

8%

8%

13%

42%

其他

凱基銀行魔Buy悠遊鈦金卡

聯邦銀行聯邦綠卡御璽卡

台灣樂天樂天信用卡

花旗銀行饗樂生活卡

玉山銀行U Bear信用卡

花旗銀行現金回饋PLUS鈦金卡

台新@GOGO御璽卡

玉山銀行Pi 拍錢包信用卡

國泰世華CUBE卡

中國信託LINE PAY卡
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喜歡的餅乾品牌

0.2%

1%

3%

3%

5%

5%

5%

6%

6%

7%

8%

9%

9%

10%

10%

13%

其他

不喜歡吃餅乾

中祥食品(自然の顏)

裕榮食品(蝦味先、燒番麥)

有豐食品(北海鱈魚香絲)

優雅食(模範生點心麵)

乖乖(乖乖、孔雀餅乾)

華元食品(波的多、真魷味)

旺旺集團(浪味仙、經典米果、旺仔小饅頭)

億滋國際(Oreo、可口奶滋、RITZ)

樂天(小熊餅乾)

台灣湖池屋(咔辣姆久)

統一食品(科學麵、統一脆麵)

聯華食品(卡迪那、可樂果、元本山)

義美食品(義美小泡芙、義美芝麻蛋捲、巧克力酥片)

百事公司(樂事、奇多、多力多滋)
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最喜歡的飲料類型
19%

18%

15%

12%

10%

8%
7% 7%

4%

咖啡 碳酸飲料、汽水 茶類 運動飲料 豆漿牛奶類 氣泡水 乳酸飲料 果汁 其他
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最喜歡的飲料品牌

1%

1%

4%

4%

4%

5%

8%

8%

8%

9%

9%

9%

10%

20%

其他

不喜歡喝飲料

匯竑國際(阿薩姆奶茶)

麒麟(午後の紅茶、生茶)

金車(奧利多、麥根沙士、伯朗系列)

味全(貝納頌、萬丹系列、農搾、每日C)

黑松(黑松沙士、茶尋味、FIN、C&C、韋恩咖啡)

光泉(果汁時刻、茉莉茶園、正庄楊桃汁、光泉冷泡茶)

雀巢(雀巢檸檬茶)

泰山(冰鎮、仙草蜜)

比非多(活益比菲多、純粹喝咖啡)

立頓(立頓奶茶、立頓紅茶)

太古(原萃、可口可樂、爽健美茶、雪碧、冷萃)

統一(純喫茶、麥香、茶裏王、飲冰室茶集)
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運動後會選擇的運動飲料

3%

1%

1%

1%

2%

2%

3%

6%

22%

28%

32%

其他

形動

動平衡

水平衡

水蠻牛

動元素

水離子

舒跑S健康補給飲料

黑松FIN補給飲料

寶礦力水得

舒跑
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最喜愛的快時尚品牌
23%

22%

16%

12%
11%

10%

2% 2%
1%

2%

無印良品  Uniqlo  H&M  GU  GAP  Zara  Bershka  Pull&Bear  MANGO 其他
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常逛的美妝通路
28%

27%

19%

5% 5% 5%

3%
2% 2%

4%

屈臣氏 寶雅 康是美 小三美日 百貨專櫃 日藥本舖  Tomod's 86小舖 松本清 其他
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常購買的彩妝保養品

33%

18%
18%

13%

11%

4% 3%

保養(洗面乳、化妝水、乳液、精華液、乳霜、保養油)

身體保養(去角質、乳液、保養油、面膜)

唇彩(口紅、護唇膏、唇蜜、唇釉)

底妝(隔離霜、防曬乳、粉底液、粉餅、蜜粉、腮紅)

眼妝(眉筆、眉粉、眼線筆、眼線膠、眼線液、眼影、睫毛膏、睫毛增長液)

指彩(護甲油、指甲油)

其他
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出門一定要使用的彩妝品
27%

19%

15%

10%

7% 7%

2%

13%

防曬 粉底 口紅 眉毛 香水 睫毛膏 其他 無使用彩妝品
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常使用的開架式美妝品牌

19%
18%

12%

6% 6% 5% 5%

3% 2%

23%

 ZA Maybelline  KATE  LOREAL  KISS ME  INTEGRATE  BIORE  SOFINA 戀愛魔鏡 其他
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最喜歡的電影類型
21%

17%

15%

12%

10%
8% 8%

5%

3%

0.3%

愛情片 喜劇片 動作片 動畫片 科幻片 恐怖片 驚悚懸疑片 文藝片 紀錄片 其他
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常使用的線上漫畫平台

16%

0.3%

1%

1%

1%

1%

2%

3%

4%

6%

13%

51%

其他

 Mangabz

漫畫棧

 2comics

無限動漫

CCC 創作集

包子漫畫

 KAKAO WEBTOON

漫畫櫃

漫畫狂

漫畫人

 LINE WEBTOON



29

常與朋友聚會地點

1%

2%

4%

5%

10%

10%

14%

16%

16%

22%

其他

網咖

美術館

桌遊店

運動場( 籃球場、羽球場)

圖書館

 KTV

百貨公司

咖啡廳(網美店)

電影院
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最喜歡的運動品牌
42%

27%

11%

7%
5%

2% 1%

5%

 NIKE  ADIDAS  New Balance  FILA  PUMA  Under Amour  REEBOK 其他
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最喜歡的電動機車品牌
52%

16%

10%

7%

2% 2% 2%
1%

8%

 GOGORO  YAMAHA  SYM 光陽 宏佳騰  SUZUKI  PGO 中華E-MOVING 其他
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最喜愛的手遊類型
20%

19%

12% 11% 11%
11% 10%

5%

2%

動作 休閒益智 冒險 模擬經營 角色扮演 策略 音樂 運動 其他
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每月課金金額
63%

3%
2% 1% 1% 0.6%

29%

1,000元以下 1,001-2,000元 2,001-3,000元 3,001-4,000元 4,001-5,000元 5,001元以上 無
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常使用的購物平台
60%

12% 12%

4% 3% 2% 1% 1% 1%
3%

蝦皮購物 MOMO購物  PCHOME 露天拍賣 YAHOO奇摩 樂天市場 生活市集 東森購物 松果購物 其他
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常使用的外送平台
62%

25%

3%
0.4% 0.3% 0.3% 0.3% 0.2%

9%

 Foodpanda  Uber Eats 麥當勞歡樂送  Foodomo 全聯線上購  LALAMOVE  MOS Order 蝦皮美食外送 其他
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最喜歡的速食品牌
74%

9%
6% 4%

2% 2% 1% 3%

麥當勞 肯德基 摩斯漢堡  Subway 胖老爹 必勝客 頂呱呱炸雞 其他
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最常使用的追劇平台

14%

0.1%

1%

1%

2%

2%

2%

4%

5%

7%

64%

其他

Vidol

CATCH PLAY+

 HBO GO

 Apple TV +

愛奇藝

LINE TV

 myVideo

friDay影音

 DISNEY+

 NETFLIX



米特大熱門
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2021米特
排名# 標題 看板

1 #APP 誰偷偷看了你的 IG 3C板

2 #趣事 #微西斯那些ig上的黃色笑話！ 有趣板

3 #心情高校少女 心情板

4 #心情16歲到萬華嫖...極西斯請斟酌觀看part1 心情板

5 #討論我對高校少女的看法（逆風） 頭板

6 #分享 #圖男生也可以排版色！ 男孩板

7 #分享 #多我覺得很好笑的笑話 有趣板

8 #分享紅豆冰去疤大滿貫⚠！ 美妝保養板

9 #分享速算混成軌域✏✏ 課業板

10 #分享情侶桌布 女孩板
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2021年度



Thank you!

meteor@batmobile.com.tw

Meteor meteor.tw

@meteor.tw Meteor學生社群

Meteor APP


